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Årsberetning 2019 

for 

Hellen Skoles Musikkorps 
 

 

Korpset formål / mål for rapporteringsperioden 
Hellen skoles musikkorps er godt kjent i nærmiljøet og alle musikantene er stolte over å være en del 

av korpset. HSM har som formål å fremme interessen for og utøvelse av musikk blant medlemmene, 

samt medvirke til utvikling av sunne interesser og godt vennskap.  

 

Styret 

Styret har i denne perioden bestått av følgende personer: 

● Karl Osmund Scheen - styreleder, materialforvalter 

● Heidi Sund - nestleder, aspirantansvarlig Eidsvåg 

● John-Magne Haugen - kasserer 

● Sahan Shanmugaratnam -  styremedlem, aspirantansvarlig Hellen 

● Cecilie Boge – junioransvarlig, sekretær 

● Christian Almeland - styremedlem 

● Tove Karoline Sæther - vara, søknadsansvarlig 

● Lars Tore Hestad - vara 

 

● Jon Patrick Olsen – Materialforvalter , men ikke styremedlem 

 

Styret har i perioden gjennomført 13 styremøter. Internt i styret har det vært en formell 
arbeidsdeling i flere år, i 2019 har det vært ytterligere tydeliggjøring av roller og arbeidsoppgaver. 
Det er også blitt utformet arbeidsinstrukser for foreldrevakter på ulike nivå. De forskjellige 
arrangementene som NM brass, rekruttering, seminarer o.l. har dels vært delegert til 
enkeltmedlemmer av styret. Arbeidsoppgavene for foreldrevakt er blitt dokumentert i egne 
instrukser, og ligger både på nett og i perm på Hellen skole. I tillegg er en rekke dugnadsoppgaver 
blitt dokumentert og digitalisert, som NM-dugnad, loppemarked og arbeidsoppgaver i forbindelse 
med seminar. Vi har ikke hatt ordning med styrevakt på øvelsene ettersom gjøremålene har vært 
ivaretatt av foreldrevaktene, men styret har som regel vært representert ved starten av øvelsene. På 
grunn av medlemsveksten og det høye aktivitetsnivået har det vært mye å gjøre for 
styremedlemmene.  



2 

Musikalsk ledelse 
Fredrick Schjelderup har vært korpsets dirigent i hele perioden. Styret er svært godt fornøyd med 

Schjelderup som dirigent, både hans musikalske bidrag, og ikke minst at han er et godt forbilde og 

behandler musikantene fint. Han samarbeider bra med styret/foreldrene. Styret har som intensjon å 

fornye engasjementet for sesongen 2020/2021. 

På grunn av medlemsvekst og økt aktivitetsnivå, har HSM benyttet følgende instruktører i 2019. 

Våren 2019: 

Jannicke Eide Ellingsen (aspirantinstruktør og musikk- og rytmekurs, Eidsvåg og Hellen) 

Pia Withington (aspirant- og juniorinstruktør, Hellen) 

Elise Minde Fagerli (aspirant-, juniorinstruktør og musikk- og rytmekurs, Eidsvåg) 

Sindre Bowitz Larsen (juniorinstruktør, Hellen) 

Høsten 2019: 

Elise Minde Fagerli (aspirantansvarlig, musikk- og rytmekurs, Eidsvåg) 

Sindre Bowitz Larsen (junioransvarlig, Hellen) 

Bård Jelsness (juniorinstruktør, aspirantinstruktør, musikk- og rytmekurs, Hellen) 

Jens Riis (juniorinstruktør, Hellen) 

 

Desember 2019 Eidsvåg Hellen Totalt 

SFO-kurs  20 20 

Blås i skolen 44  44 
Aspiranter 8 12 20 

Junior 5 9 14 

Hovedkorps 10 6 16 

 

Siden 2018 har arbeidet med Talentfabrikken fortsatt. Talentfabrikken er et mer fleksibelt tilbud som 

tar høyde for  større spredning hos barna i alder, lærings- og mestringsnivå både musikalsk og 

sosialt. De fleste musikantene går ett år i aspirantkorps  og ett år i juniorkorps før de går inn i 

hovedkorpset. Opplegget kan tilpasses den enkelte musikants nivå, slik at de som har behov for 

større utfordringer f.eks. vil kunne delta i ensembler og “sit-in” med hovedkorpset. Hellenkorps vil 

fortsette å utvikle talentfabrikken for å matche de ulike utgangspunktene og mulighetene barna 

representerer. Dette er både av hensyn til den enkelte musikant og av hensyn til å beholde flest 

mulig av de korpset rekrutterer. Styret har god tro på at denne modellen gir økt musikkglede hos alle 

og at at den bidrar til at flest mulig vil være motivert for å utvikle seg som musikant i korpset.  

Dirigent og instruktører samarbeider godt med hverandre. Under seminarer og konserter har 

juniorer og aspiranter spilt noen nummer med hovedkorps og samarbeidskorps, noe som har vært 

veldig populært. De fleste av musikantene som ønsker individuell undervisning får det ved Bergen 

Kulturskole eller privat hos korpsets instruktører. 

Det har vært noe frafall gjennom året. Våren 2019 gikk tre av musikantene i hovedkorpset av for 

aldersgrense, en musikant flyttet og en sluttet. På juniornivå var det to musikanter som sluttet ved 
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overgangen fra aspirant til junior og en som flyttet. Høsten 2019 har det sluttet en juniormusikant, 

mens to av aspirantene har sluttet. 

Styret jobber stadig med strategier for å redusere frafall så langt som mulig. Ettersom hovedkorpset 

var mer robust høsten 2019, var det ikke behov for at juniorene gikk inn i hovedkorpset til jul, slik 

det har vært behov for tidligere år.  

 

Musikalsk aktivitet og utvikling 
Våren 2019 var den musikalske aktiviteten rettet inn mot Hordablæsten og NM i Stavanger. På 17. 

mai deltok korpset deltok som vanlig i Flaggtoget i Bergen sentrum og i de  lokale skoletogene på 

Eidsvåg og Hellen. Medlemmene som gikk i alle tre togene (og det var en del) hadde gått hele 22000 

skritt da dagen var omme.  

 

 

 

Turen til NM i Stavanger var en flott tur med god stemning hele veien. Det var koselig å bo sammen 

på skole og alle ble bedre kjent med hverandre. Musikantene la ned en fantastisk innsats i ukene 

frem mot NM, der Hellenkorps deltok i 3. divisjon. Avgjørelsen om å gå ned en divisjon ble tatt i 

fellesskap av dirigent og styre, og har sin bakgrunn i at snittalderen for hovedkorpset våren 2019 var 

11,5 år og halvparten av musikantene hadde spilt mindre enn 3 år. Sin unge alder og korte erfaring 

til tross, musikantene gjorde en flott jobb og de var konsentrerte og fokuserte hele veien. 

Dommerne skrev at de så et ungt korps som jobbet hardt og hadde stort potensiale. Alle gruppene 

fikk ros for ulike partier og det at det var mye flott musisering. Hellen fikk 8. plass og 80 poeng i 3. 

divisjon. Etter konkurransen spiste vi pizza utenfor Kuppelhallen i knallvær og deretter fikk alle gjøre 

som de hadde lyst frem til felles middag og festkonsert med Manger Musikklag. Søndag reiste vi til 

Kongeparken hvor vi spilte litt, fikk trent latter- og hylemusklene og spiste lunsj sammen, før 

hjemreise. Musikantene tok hele tiden godt vare på hverandre, og passet på at alle hadde noen å 

være med. Det er veldig fint å se.  
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Med utgangspunkt i den lave snittalderen i hovedkorpset tok styret en avgjørelse om at HSM ikke vil 

delta i flere korpskonkurranser sesongen 2019/2020, men heller legge vekt på konserter for å skape 

gode musikalske opplevelser. For å utvikle musikalitet og selvstendighet vil det mye ensemblespill i 

vårsesongen. Høsten 2019 ble korpsets 65-årsjubileum feiret med jubileumskonsert i Aulaen på 

Norges handelshøyskole. I tillegg til flott konsert med hovedkorpset, juniorkorpset og aspirantene, 

stilte tidligere medlemmer av HSM et eget jubileumskorps. Konserten ble ledet med stø hånd av 

tidligere medlem i HSM, Stein Skorpholm.  
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Som i 2018 ble julekonserten i 2019 avholdt sammen med Sandvikens ungdomskorps (SUK). Det ble 

arrangert oppstartsseminar i september og seminar samme helg som jubileumskonserten, samt 

juleseminar i forbindelse med julekonserten. Alle korpsets konserter har vært gratis i inneværende 

år, noe styret også vil prioritere til neste år.  

Tradisjonen tro, deltok korpset på julegudstjeneste julaften og på to ulike julegrantenninger.  

 

 

 

 

Rekruttering 
Rekrutteringsopplegget fra 2017 har fått en fast form og ble gjennomført for 3. gang i 2019. 

Dirigentene hadde i samarbeid med andre innleide musikanter en konsert for 2., 3. og 4. trinn på 

Hellen skole og Eidsvåg skole i juni 2019. Påfølgende helg og mandag ble det arrangert 

spillegledeseminar i korte bolker med rundt 20 påmeldte. Ungene fikk prøve å spille kornett og 

hadde en liten konsert for foreldre ved slutten av økten. Av disse hadde mange bakgrunn fra SFO-

kurs 2017/2018. Nær samtlige som deltok på spillegledeseminar begynte på aspirant. Høsten 2019  

hadde vi tatt læring av krevende logistikk og kostnadskrevende opplegg året før, og kuttet kraftig 

ned på antall aspirantgrupper. Sesongen 2019/2020 er det hhv to og tre grupper på hver skole. 

 

Også høsten 2019 ble det startet opp et musikk- og rytmekurs i SFO-tiden på Hellen, samtidig som 

det ble startet med Blås-i-skolen for hele 4. trinn på Eidsvåg. Blås-i-skolen er foreløpig tenkt frem til 

påske 2020. Musikk- og rytmekurs i SFO-tiden på Eidsvåg starter ikke opp før i januar 2020 og skal gå 
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frem til våren 2020. Påmelding til kursene har skjedd etter «førstemann til mølla»-prinsippet og 

dersom det er frafall fylles det på fra ventelisten. Kurset på Eidsvåg ble fullt på under halvannen 

time, og det har vært stor interesse for kursene. 

 

Medlemmer 
Desember 2018 besto korpset av 45 medlemmer, fordelt på 15 medlemmer i hovedkorps, 10 

juniorer og 20 aspiranter.  

Desember 2019 besto korpset av 50 medlemmer, fordelt på 16 medlemmer i hovedkorps, 14 

juniorer og 20 aspiranter.  

 

Dugnad 
Det ble i perioden gjennomført de tradisjonelle dugnadene til korpset. Disse dugnadene er så 

omfattende at de er styrt av egne komiteer.  

● Loppemarked i november (kr. 156 000,-) 

● Teknisk arrangør for NM i Brass i Grieghallen i februar (kr. 69 000,-) 

Dugnadene gir korpset de avgjørende og bærende inntektene til korpset og er derfor svært viktige. 

Det er god dugnadsånd i korpset og med flere medlemmer blir det mindre belastning på hver enkelt 

familie. Det har ikke vært vanskelig å få foreldre, besteforeldre og søsken til å hjelpe til, og begge 

arrangementene har hatt en positiv utvikling rent organisatorisk og praktisk. Loppemarkedet har en 

svært god økonomisk utvikling.  

 

Øvingslokaler og lager 
Korpsøvingene i 2019 har funnet sted i gymsalen på Hellen skole. Juniorer, aspiranter og SFO-kurs 

har hatt øvinger ulike steder på Hellen og Eidsvåg. På grunn av økt aktivitet, spesielt i SFO-tiden, har 

vi behov for flere rom og godt samarbeid med skolen. Vi har også behov for lagerplass til SFO-

kornetter og rytmeinstrumenter, noe som byr på utfordringer på begge skoler. Fra Hellen skole fikk 

korpset i jubileumsgave et låsbart skap i gangen utenfor skolekjøkkenet.  

Utfordringen med hensyn til lokaler er i dag først og fremst knyttet til lager. Lagermulighetene på 

skolen er begrenset og vi leier derfor et lager hos Lagersjefen AS. Styret ser kontinuerlig etter andre 

tilfredsstillende og rimeligere alternativer og holder kontinuerlig dialog med Eidsvåg skole/Bergen 

kommune for å sikre gode lager- og øvingslokaler på Eidsvåg etter utbygging av skolen. 

 

Instrumenter og materiell 
I løpet av 2019 har korpset kjøpt følgende nye instrument: 
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1  John Packer euphonium (374ST Sterling), kr.  40 628,- 

1  John Packer baryton (273S), kr.  10 964,- 

1  John Packer althorn (272S), kr. 10 332,- 

Samlede utgifter:  kr. 61 924,- 

I tillegg solgte vi et par eldre og defekte instrument på loppemarkedet. Per i dag har HSM 120 

instrument totalt sett (i bruk/på lager). 75 av disse er kornetter, hvorav 24 tilhører skolesett på 

Eidsvåg og Hellen. En del av instrumentene er gamle og defekte, og det er et behov for å erstatte 

disse med nye.  

 

Intern kommunikasjon 
Siden våren 2018 har det aller meste av korpsets organisering og informasjonsflyt vært administrert i 

appen Spond. Korpset er organisert i hovedgruppe og undergrupper og fravær føres digitalt i appen. 

Tilbakemelding fra foresatte er god og vi fortsetter å bruke Spond i 2020. Alle instrukser finnes 

dessuten på korpsets nettsider (www.hellenkorps.com) og vi bruker Instagram til å dokumentere 

aktiviteter.  

 

Ekstern kommunikasjon og merkevarebygging 
Hellenkorps har en bevisst og aktiv holdning til ekstern kommunikasjon og merkevarebygging. Vi skal 

være et aktiv lokal aktør, godt synlig i lokalsamfunnet, være gode ambassadører for kulturaktiviteter 

generelt og skolekorps spesielt, i tillegg til å være et godt alternativ til andre fritidsaktiviteter.  

Instagramkontoen til Hellenkorps er utstillingsvinduet for korpset og målgruppen er foreldre fra 

nærområdet med og uten barn i korps. Bildene som vises skal reflektere samarbeid, vennskap og 

spilleglede i tråd med Hellenkorps sitt motto. Noen av bildene legges også ut på Hellenkorps sin 

Facebookside og lokale facebooksider som Hva skjer/Foreldresider, da i rekrutterings- og 

promoteringsøyemed. De siste årene er bildene som brukes vært av høy kvalitet og tatt av gode eller 

profesjonelle fotografer. Dette bidrar til at Hellenkorps har en fin og profesjonell visuell profil.  

 

Handlingsplan - måloppnåelse 2019 
Styret har i løpet av 2019 arbeidet med flere av målsettingene i handlingsplanen for HMS 2019-2023:  

- Spond er videreført og nettsidene er blitt videreutviklet med nyttig 

informasjon/”bruksansvisning for korps” til foreldre. Styret har samlet de aller meste i 

Google-skyen og HSM er svært synlig på Instagram. 

- Flere fra styret har hatt foreldremøter gruppevis med alle foreldre i aspirant- og 

juniorgruppene.  

- Jubileumskomite ble nedsatt og gjorde en veldig fin jobb med å planlegge 

jubileumskonserten i oktober.  

- Aspirantansvarlige har arbeidet med å tydeliggjøre Hellens strategi for instruktørene slik at 

de jobber i samsvar med denne.    

 

http://www.hellenkorps.com/
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Av ulike grunner (tidspress, andre presserende saker etc.) ble ikke disse målsettingene fra 

handlingsplanen gjennomført i 2019:  

- Nedsette gruppe som skal utrede et evt. navnebytte 

- Lage system for evaluering av aktiviteter 

- Lage dreiebok for konsertprosjekter 

- Tydeligere organisering og ansvarsfordeling i underkomiteer 

 

Videre arbeid med handlingsplan i 2020 
Målsettinger for 2020:  

- Stødig organisasjon med effektiv drift   

- Tydeligere organisering og ansvarsfordeling i underkomiteer - reorganisering av 

styrearbeidet 

- Digitalisering av noter 

- Nedsette gruppe som skal utrede et evt. navnebytte 

 

Korpsets økonomi 
I 2019 har styret hatt ekstra fokus på å sikre korpset en sunn og god økonomi. Økonomisk status har 

blitt et fast punkt på sakslisten på styremøtene for å sikre fortløpende kontroll og for å nå 

søknadsfrister osv. Korpsets økonomi er relativt god, mye takket være en svært solid innsats på 

søknadsfronten i 2019, noe som har gitt gode resultat. Korpset har blant annet fått støtte etter 

søknad fra Sparebanken Vest, SR-bank, Fana Sparebank, Westfal Larsen, Tryg, Jernia og Bergen 

kommune, Bergen kulturskole, NMFs Instrumentfond, Frifond, samt mindre gaver og støtte gjennom 

året som gikk. 

I løpet av året har instruksjonskostnadene økt sammenlignet med 2018, noe som henger sammen 

med økt aktivitet og rekruttering, samt forberedelse og støtte til juniorene som skal inn i 

hovedkorpset. Den økte rekrutteringen har også resultert i økt aktivitet og større inntjening på 

loppemarked og andre dugnader. Høsten 2019 har vi omorganisert aspirantopplæringen med et 

særlig fokus på kostnad. Dette har både gitt gode resultat i form av mer stabile aspirantgrupper, 

samt sparte kostnader. Gjennom en avtale med Bergen kommunale kulturskole, får HSM nå 

dirigenttilskudd. Styret har også hatt ekstra fokus på effektivisering av kontingentbetaling i korpset. 

Kontingenten kan nå betales via både Vipps eller som tradisjonell bankinnbetaling. Innsatsen har gitt 

resultat og kontingentinnhentingen gikk mye raskere i 2019.  

 

En spesiell takk 
Korpset er avhengig av mange ildsjeler for å få aktiviteten til å gå rundt, og det er bra vi stadig blir 

flere å dele ansvaret på.  Vi vil spesielt takke dem som tar seg tid til å sitte i ulike komiteer, bidra på 

loppemarked, NM og seminarer. En særskilt takk til dem som ikke har barn i korpset, men som 

likevel bidrar under dugnader slik som loppemarked og NM i Grieghallen.   

En spesiell takk til æresmedlem Evy Osland for organisering av NM i Grieghallen og den store 

interessen for korpset. Uten slike ildsjeler er det ikke mulig å drive et skolekorps.  
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Styret vil dessuten takke jubileumskomiteen Heidi Bjønnes Larsen og Jon Patrick Olsen for et 

fremragende arrangement, helt i jubilantens ånd.  

 

Tusen takk for hjelpen! 

 

 

 

Bergen, mandag 17. februar 2020 

   

 

 

Karl Osmund Scheen

  

Heidi Sund

  

John-Magne Haugen Sahan Shanmugaratnam 

 

      

 

Christian Almeland Cecilie Boge Tove Karoline Sæther  Lars Tore Hestad 
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